
令和２年８月７日 

会 員 各 位 

別府市介護支援専門員協会 

 会長 安部 明夫 

(公印省略) 

令和２年度 第１回 

介護支援専門員資質向上研修会(ご案内) 

拝啓  貴殿ますます、ご盛栄のこととお慶び申し上げます。  

 さて、このたび当協会は大分県厚生連鶴見病院看護次長 田中奈津美氏を  

迎え「新型コロナウイルス感染症の現状と今後の対策」という演題で研修会を  

開催いたします。  

コロナ禍の状況下で、「第２波」が懸念される中、今後、どのような事に  

注意し準備を行うか等、別府市の医療体制の現状も含めてお話していただき

ま す 。 つ き ま し て は 、 誠 に お 忙 し い こ と と は 思 い ま す が 多 く の 方 々 に  

ご参加して頂けますよう、お願い申し上げます。  

尚、本研修会は新型コロナウイルス感染予防に配慮した座席配置を行いま

す 。新型コロナウイルス感染症の状況により、研修会の開催について今後不測の 

事態が生じた場合は中止等があることをお含みおきください。 

ご不明な点がございましたら、下記の担当者までご連絡ください。  

 敬具 

記 

日  時 : 令和２年８月２９日(土曜日) 

１３:３０～１５:３０(２時間程度) 受付時間 １３:００～ 

場  所 : 別府市社会福祉会館 多目的大広間 

〒８７４-０９０８ 別府市上田の湯町１５番４０号 

演  題 : 「新型コロナウイルス感染症の現状と今後の対策」(仮) 

        ～第２波に向けての準備はできていますか？～ 

定  員  :  ４０名 ※定員になり次第、締め切らせていただきます。 

講  師 :  大分県厚生連鶴見病院 医療安全管理室 次長 田中 奈津美 氏 

参 加 費  : 無料(会員・賛助会員) 

そ の 他  : 参加希望の方は別紙「新型コロナウイルス感染症対策について」を 

ご参照の上、ご参加ください。 

                                    以上 

お問い合わせ先 

 別府市介護支援専門員協会 事務局                              

TEL 0977-67-3356  担当 平川 



主催 別府市介護支援専門員協会 

令和２年度 第１回 研修会 

日  時：令和２年８月２９日（土）１３：３０～１５：３０ 

受  付：１３：００より     

会  場：別府市社会福祉会館  多目的大広間 

申し込み :裏面に必要事項を記入し FAXにて申し込みくだい。 

先着４０名 (締め切り８月２２日) 

※受講終了後に受講修了証明書を交付します。 

      

 

今年の初めより新型コロナウイルス感染拡大に 

伴い、私たちの生活様式や業務の在り方、在宅 

の利用者や施設入所者とのかかわり方も変わって 

きています。今後予想される第２波に備え、コ 

ロナウイルスの現状の確認や感染対策について 

一緒に学びましょう。 

 

 

演 題 『新型コロナウイルス感染症の現状と今後の対策』 

～第２波に向けての準備はできていますか？～ 

講 師 大分県厚生連鶴見病院  

医療安全管理室 次長 田中 奈津美 氏 

～プロフィール～ 

１９８８年 横浜医療センター（旧国立横浜病院）看護学校卒業 

１９８９年 岡山県公衆衛生看護学校卒業、同年大分県厚生連鶴見病院に入職 

２０１０年 山口県立大学看護研修卒業 

２０１１年 感染管理認定看護師取得 

現 在  大分厚生連鶴見病院 医療安全管理室 次長 

別府市介護支援専門員協会  

事務局 

〒 874-0022  

別府市亀川東町 8 番 20 号 

TEL 0977-67-3356 

FAX 0977-66-5533 

担当 平川 



新型コロナウイルス感染症対策について 

別府市介護支援専門員協会 

研修開催日より過去2週間以内に、以下の項目に該当するか確認してく
ださい。該当する項目がある方は研修会に参加できません。 

      ☑ 平熱を超える発熱、咳やのどの痛みなど風邪症状 
            (倦怠感や息苦しさ、 嗅覚や味覚の異常等) 
       ☑ 新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触 
       ☑ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる人がいる 
       ☑ 政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている 
          国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある 

 

●研修会場への往・復路及び研修会場においては、『新しい生活様式』を常に心が 
  けてください。 
●研修前及び研修中に発熱等の風邪症状が見られるときは、研修会への参加をご 
  遠慮ください。 
●入館時に検温を実施しますので、社会福祉会館南側入口より入館お願いします。 
  また、体温が37.5度以上の場合は、研修会への参加を辞退していただきます。 
●『手・指の消毒』と『マスク着用』お願いします。マスクは各自で用意してください。 
  消毒液は用意しています。 
●受付で並ぶ際等、2m以上間隔を開けるようお願いします。 
●研修参加者の名簿は、社会福祉会館等の求めに応じ提出する場合がありますの 
  でご承知ください。 

研修に参加される方へ 

研修に申込される方へ 

社会福祉会館 南側入口 

駐車場 



 

 

               一般用参加 

 

  

 

下記、必要事項をご記入のうえ令和 2年8月 2２日（土）午後 5時 

までに、FAXもしくはご持参で回答ください（FAX の場合送信票不要） 
 

FAX 0977-66-5533 
 

参加者氏名                       主任介護支援専門員・介護支援専門員  

事業所名                                     

事業所住所                                    

事業所連絡先                                   

※氏名を記入していただき主任介護支援専門員、介護支援専門員どちらかに〇をつけて 

ください。 

 

別府市介護支援専門員協会へのご意見・ご要望があればご記入ください。  

講師に対しての事前質問等もご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

返信（申込）用紙 

 

別府市介護支援専門員協会主催 

令和 2年度 第 1回介護支援専門員資質向上研修会

参加申込書 

(                       

 出欠確認表 

  

会員専用 


